

TÜRK ECZACILARI BİRLİĞİ ile SAĞLIK BAKANLIĞI ARASINDA İTHAL İLAÇ PROTOKOLÜ İMZALANDI

3 Aralık 1996 tarihinde imzalanan protokol gereğince 1262 sayılı kanuna göre ruhsatı olmayan ya da ruhsatlı olduğu halde çeşitli nedenlerle üretimi veya ithali yapılmayan ilaçlar için, 4348 sayılı kanunun Ek 4. Maddesi gereğince şahsi tedavi amacıyla hasta veya hasta yakınları tarafından yurtdışından kendi imkanları ile getirilmesi işlevlerinin TEB'e devredilmesi kararlaştırılmıştır.

Protokol 3.12.1996 tarihinde yapılan basın toplantısı ile kamuoyuna duyurulmuştur.



Protokol ile ilgili Sağlık Bakanı Dr.Yıldırım Aktuna'nın yaptığı basın açıklaması aşağıda yer almaktadır.

1262 Sayılı Kanuna göre ruhsatlı olmayan yada ruhsatlı olduğu halde çeşitli nedenlerle üretimi veya ithalatı yapılamayan ilaçlar için, 4348 Sayılı Kanunun Ek 4. Maddesi gereğince şahsi tedavi amacıyla hasta veya hasta yakınları tarafından yurt dışından kendi imkanları ile getirilmesine Bakanlığımızca ithal izni verilmektedir.

Ancak hasta veya hasta yakınları kendi imkanları ile ilaç getirmeleri esnasında çeşitli zorluklarla karşılaşmaktadırlar. Yurt dışından getirilmek istenen ilaçlar için, bir yakını, tanıdığı veya THY'nın hostes veya pilotlarından rica etmek suretiyle temin edilmek durumunda kalınmaktadır. Bu sırada meydana gelen gecikmeler nedeniyle tedavi aksamakta, dolayısıyla istenen ilaç etkinliği ve tedavi sağlanamamaktadır. Ayrıca soğuk zincirle taşınması gerekli ilaçlar için gereken özen gösterilmemekte ve yine tedavi etkinliği azalmakta veya hiç olmamaktadır. Bazı hastalar ise ilacı temin dahi edememektedirler.

Bu konuda yaşanan diğer bir sıkıntı da reçetenin faturasının temin edilememesi durumudur. Bu şekilde getirilen ilaçlarda ilacın faturasının olmaması nedeniyle, hasta kurumundan ilaç parasını geri al-

makta zorluklar yaşamaktadır. Bakanlığımızda bulunan yabancı ilaç kataloglarındaki fiyatlar, sene başından geçerli ilaç fiyatlarını içerdiğinden, sene sonuna doğru olan artışlardan, ilaç fiyat farkı oluşmaktadır ve hasta bu farkı kendisi karşılamak zorunda kalmaktadır.

Ayrıca yasal olmayan koşullarda getirilen ilaçlar fahiş fiyatlarla hastaya satılmakta ve haksız kazanç sağlanmaktadır. Bu nedenlerden dolayı, Bakanlığımız ile Türk Eczacıları Birliği arasında yapılan bu protokol doğrultusunda, iyi dağıtım kurallarına uyularak, hasta menfaatlerini de korumak suretiyle çok kısa sürede Türk Eczacılar Birliği tarafından herhangi bir kar talep etmeksizin, ilacın temin edildiği ülkelerdeki eczane tarafından düzenlenen faturasının da hastaya teslim edilmesi suretiyle bu hizmet gerçekleştirilecektir.

Bu uygulamanın başlaması ile birlikte, hastanın tedavisi aksamayacak ilaç bedellerinin ödenmesinde sıkıntılar yaşanmayacak, bunun yanı sıra devlet maddi zarara uğramayacak ve ilaç kaçakçılığı da önlenmiş olacaktır.

Eczane ve Eczacılık Hizmetleri ile ilgili yasa bilindiği gibi cumhuriyetin ilk yıllarında çıkarılmıştır. Söz konusu yasa, içerik ve dili açısından zamanımız ihtiyaçlarına cevap verememektedir. Türk Eczacıları Birliğinden çağdaş, zamanımız ihtiyaçlarına cevap verebilecek yeni bir Eczane ve Eczacılık hizmetleri yasası hazırlanması istenilmiştir. Bu yasanın bir an önce hazırlanması ve Bakanlığımıza sunulmasında yarar bulunmaktadır.

Türk Eczacıları Birliğinin sağlık hizmetlerine her zaman büyük katkıları olduğu bilinmektedir. Bundan sonra da katkılarının devam edeceğini dilerim.

